

**LIC**भारतीय जीवन बीमा निगम
LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA

LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA, CENTRAL OFFICE, "YOGAKSHEMA", JEEVAN BIMA MARG, MUMBAI - 400 021

Department: कार्मिक/क.सं.

Circular No.: CO/PER/ER-A/347/2024

2 सितंबर, 2024

निगम के सभी कार्यालयों के लिए**विषय: समूह अवधि बीमा योजना (जी.टी.आई.एस.)**

कृपया हमारे परिपत्र संख्या CO/PER/ER-A/326/2024 दिनांक 04.09.2023 को देखें जिसमें ग्रुप टर्म इश्योरेंस स्कीम (GTIS), 1997 के लिए जोखिम कवर और मासिक प्रीमियम को संशोधित किया गया था। अब सक्षम प्राधिकारी द्वारा ग्रुप टर्म इश्योरेंस स्कीम (जीटीआईएस), 1997 के तहत जोखिम कवर को संशोधित करने का निर्णय लिया गया है। संशोधित जोखिम कवर और प्रीमियम दरें इस प्रकार हैं:

श्रेणी	मूल वेतन	जोखिम कवर	प्रीमियम प्रति माह
I	₹ 2,63,925 से उपर	₹ 66,00,000	₹ 2046/-
II	₹ 1,82,920 से ₹ 2,63,924	₹ 52,00,000	₹ 1612/-
III	₹ 1,28,065 से ₹ 1,82,919	₹ 36,00,000	₹ 1116/-
IV	₹ 65,625 से ₹ 1,28,064	₹ 25,00,000	₹ 775/-
V	₹ 35,985 से ₹ 65,624	₹ 13,00,000	₹ 403 /-
VI	₹ 35,985 से कम	₹ 7,00,000	₹ 217/-

प्रीमियम दरें 01.09.2024 से प्रभावी हैं। योजना के अन्य सभी नियम एवं शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

उपरोक्त निर्देशों को सभी कर्मचारियों के ध्यान में लाया जाए।

कार्यकारी निदेशक (कार्मिक)

टिप्पणी: यह दस्तावेज़ भारतीय जीवन बीमा निगम की संपत्ति है और भारतीय जीवन बीमा निगम की स्पष्ट अनुमति के बिना किसी भी रूप में इसकी प्रतिकृति तथा/अथवा प्रसारण तथा/अथवा किसी भी सामाजिक माध्यम पर प्रकाशन को समय-समय पर यथा संशोधित भारतीय जीवन बीमा निगम(कर्मचारी) नियम, 1960, तथा सूचना प्रौद्योगिकी अधिनियम, 2008 के संगत प्रावधानों का उल्लंघन माना जाएगा।



भारतीय जीवन बीमा निगम
LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA

LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA, CENTRAL OFFICE, "YOGAKSHEMA", JEEVAN BIMA MARG, MUMBAI - 400 021

Department: Personnel/ER/A

Circular No.: CO/PER/ER-A/347/2024

2nd September, 2024

ALL THE OFFICES OF THE CORPORATION

Re: Group Term Insurance Scheme (GTIS), 1997

Please refer to our Circular No. CO/PER/ER-A/326/2023 dated 04.09.2023 wherein Risk cover and the monthly premium for Group Term Insurance Scheme (GTIS), 1997 was revised. Now it has been decided by the Competent Authority to revise the risk cover under the Group Term Insurance Scheme (GTIS), 1997. The revised risk cover and the premium rates are as under:

Category	Basic Pay	Risk Cover	Premium per month
I	₹ 2,63,925 and above	₹ 66,00,000	₹ 2046/-
II	₹ 1,82,920 to ₹ 2,63,924	₹ 52,00,000	₹ 1612/-
III	₹ 1,28,065 to ₹ 1,82,919	₹ 36,00,000	₹ 1116/-
IV	₹ 65,625 to ₹ 1,28,064	₹ 25,00,000	₹ 775/-
V	₹ 35,985 to ₹ 65,624	₹ 13,00,000	₹ 403 /-
VI	Less than ₹ 35,985	₹ 7,00,000	₹ 217/-

The premium rates are effective from 01.09.2024. All other terms and conditions of the scheme remain unaltered.

The above instructions may be brought to the notice of all the employees.

Executive Director (Personnel)

Note: This document is the property of Life Insurance Corporation of India and its reproduction in any form and/or transmission and/or publication on any social medium without the express permission of the Life Insurance Corporation of India will be treated as a violation of the LIC of India (Staff Regulations), 1960, as amended from time to time, and the relevant provisions of the Information Technology Act, 2008.